
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  40η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Της 8ης Οκτωβρίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                               
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 380/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 3ο: «Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους του Δήμου».

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 8 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 η Δημοτική Επιτροπή σε τακτική
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  δια ζώσης στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου και με  τηλεδιάσκεψη
μέσω  e:  Presence.gov.gr,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ. 28958/4-10-2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης
Μαϊχόσογλου, Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα
με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Μελών:  κ.κ. Πέππα Αγγελική, Κανακάρη Ευαγγελία, Νούση Λαμπρινή, Καλαφατέλης Ιωάννης, Kριεμάδης Στέφανος,
Ιατρού Δέσποινα (χωρίς δικαίωμα ψήφου).
Μέλών με Διαδικτυακή παρουσία: κκ Τσούκας Παναγιώτης, Ουσταμπασίδης Σταύρος, Φωτάκης Ιωάννης
Παρευρίσκονται: ο  Γενικός Γραμματέας του Δήμου Διονύσου κ.  Κωνσταντίνος Βαφειάδης η Δημοτική Σύμβουλος κ
Μπουρτζόγλου Αφροδίτη, ο Αντιδήμαρχος κ Κοκκαλάς Νίκος & η Διευθύντρια του πρώην ΝΠΔΔ “ΕΣΤΙΑ” κ Καμακάρη
Στέλλα  
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Τριανταφύλλου Ευτυχία, υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του Θέματος 3ου:  «Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους
χώρους  του Δήμου» και  ανέγνωσε  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.  27351/20-9-2024  εισήγηση  της  Δ/νσης  Περιβάλλοντος  ,
υπογεγραμμένη από τον  Αντιδήμαρχο  Περιβάλλοντος,  Πολιτικής Προστασίας,  Δημοτικής Αστυνομίας  & Ύδρευσης  κ
Ιωάννη Τραϊφόρο, στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

ΑΔΑ: 9ΣΞ7Ω93-ΓΣΗ



2

ΑΔΑ: 9ΣΞ7Ω93-ΓΣΗ



3

ΑΔΑ: 9ΣΞ7Ω93-ΓΣΗ



4

ΑΔΑ: 9ΣΞ7Ω93-ΓΣΗ



5

ΑΔΑ: 9ΣΞ7Ω93-ΓΣΗ



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ.  27351/20-9-2024 εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

ΟΜΟΦΩΝΑ 

Αποφασίζει αναλυτικά για τα αιτήματα κοπής, ως κατωτέρω:

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΟΙΞΗΣ
1. Για το υπ. αριθμ. πρωτ. 21267/16.7.2024 αίτημα ιδιώτη που αφορά την κοπή λεύκας επί της οδού Αθηνών-

Χαλκίδος 9Α της Δ.Κ. Άνοιξης, εγκρίνει μόνο το επιμελημένο κλάδεμα από τις υπηρεσίες του Δήμου.

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΙΟΝΥΣΟΥ
1. Για το υπ. αριθμ. 998244/29.1.2024 αίτημα Novoville ιδιώτη που αφορά την κοπή πεύκου με κλίση επί της

οδού Ιπποκράτους 61 (έναντι) της Δ.Ε. Διονύσου, απορρίπτει  τη κοπή.
2. Για την πρόταση της Δ/νσης Περιβάλλοντος που αφορά την κοπή ενός πεύκου επί  της οδού Ιπποκράτους 63

(έναντι) της Δ.Ε. Διονύσου, απορρίπτει  τη κοπή.
3. Για το υπ. αριθμ.  1073863/3.6.2024 αίτημα Novoville  ιδιώτη που αφορά την κοπή δέντρου επί της οδού

Χρυσανθέμων 29 της Δ.Ε. Διονύσου, θα γίνει επανεξέταση του αιτήματος. 
4. Για το υπ. αριθμ. 1067282/24.5.2024 αίτημα  Novoville ιδιώτη που αφορά την κοπή δέντρου επί της οδού

Μαγνησίας 159  της Δ.Ε. Διονύσου, δε χρήζει επέμβασης, ως εισήγηση. 
5. Για την πρόταση της Δ/νσης Περιβάλλοντος που αφορά την κοπή ενός πεύκου επί  της οδού Μαγνησίας 159

(έναντι) της Δ.Ε. Διονύσου,  θα γίνει αυτοψία εκ νέου από τον κ Φωτάκη και θα επανέλθει. 
6. Για το υπ. αριθμ. πρωτ. 24039/20.8.2024 αίτημα ιδιώτη που αφορά την κοπή πεύκου επί της οδού Μαγνησίας

169  της Δ.Ε. Διονύσου, εγκρίνει τη κοπή του.
7. Για  το  υπ.  αριθμ.  990162/14.1.2024  αίτημα  Novoville  ιδιώτη  που  αφορά  την  κοπή  δέντρου  που  γέρνει

επικίνδυνα  και  πέφτουν  κλαδιά  επί  της  οδού  Καβάφη  50  της  Δ.Ε.  Διονύσου,  εγκρίνει  τη  κοπή  του
συγκεκριμένου δέντρου με ίδια μέσα και κατόπιν αυτοψία από τις υπηρεσίες του Δήμου.

8. Για το  υπ. αριθμ. 1085849/20.6.2024 αίτημα Novoville ιδιώτη που αφορά την κοπή μεγάλου πεύκου με ρηχό
ριζικό  σύστημα  επί  της  οδού  Καβάφη  22  της  Δ.Ε.  Διονύσου,  απορρίπτει  την  κοπή, εγκρίνει  μόνο  το
επιμελημένο κλάδεμα με ίδια μέσα και κατόπιν αυτοψία από τις υπηρεσίες του Δήμου.

9. Για το  υπ. αριθμ. 1005428/11.2.2024 αίτημα Novoville ιδιώτη που αφορά την κοπή πεύκου με κλίση επί της
οδού Μαγνησίας 99 της Δ.Ε. Διονύσου, απορρίπτει  την κοπή,  εγκρίνει μόνο το επιμελημένο κλάδεμα.

10. Για το υπ. αριθμ. 1093212/1.7.2024 αίτημα Novoville ιδιώτη που αφορά ο κλάδεμα δέντρου με κλίση επί της
οδού Σολωμού 33 της Δ.Ε. Διονύσου,  εγκρίνει το επιμελημένο κλάδεμα.

11. Για το  υπ. αριθμ. πρωτ. 16494/5.6.2024 αίτημα ιδιώτη που αφορά κοπή δέντρου με κλίση επί της οδού
Εθνικής αντιστάσεως 105  της Δ.Ε. Διονύσου, απορρίπτει  την κοπή, εγκρίνει μόνο το επιμελημένο κλάδεμα.

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΟΣΙΑΣ

1. Για το υπ. αριθμ. πρωτ. 9188/9.4.2024 αίτημα ιδιώτη που αφορά την κοπή δέντρου που γέρνει επί της οδού
Χλωρίδων 36  της Δ.Ε. Δροσιάς, εγκρίνει την κοπή για να αποφευχθούν ζημίες από την πτώση του.

2. Για το υπ. αριθμ. 996394/24.1.2024 αίτημα Novoville ιδιώτη που αφορά την κοπή ενός πεύκου επί της οδού
Μετσόβου 20 της Δ.Ε. Δροσιάς, χρειάζεται επανεξέταση και δεν αποφασίζει ακόμα.

3. Για το υπ. αριθμ. πρωτ. 16076/31.5.2024 και το υπ. αριθμ. 1062233/17.5.2024 αίτημα Novoville  ιδιωτών που
αφορά την κοπή πεύκου εντός της παιδικής χαράς επί της οδού Μπιζανίου της Δ.Ε. Δροσιάς, απορρίπτει την
κοπή και εγκρίνει μόνο το καθάρισμα του κισσού.

6

ΑΔΑ: 9ΣΞ7Ω93-ΓΣΗ



4. Για το υπ. αριθμ. πρωτ. 15912/30.5.2024 αίτημα ιδιώτη που αφορά στην κοπή ξερών με κλίση επί της οδού
Χλωρίδων 28 της Δ.Ε. Δροσιάς, απορρίπτει  την κοπή και εγκρίνει μόνο το επιμελημένο κλάδεμα.

5. Για το υπ. αριθμ. πρωτ. 17668/14.6.2024 αίτημα ιδιώτη που αφορά την κοπή τριών (3) πεύκων επί της οδού
Αμαδρυάδων 14 της Δ.Ε. Δροσιάς, εγκρίνει  την κοπή των δύο ξερών πεύκων και τη διχάλα του τρίτου.

6. Το υπ. αριθμ. πρωτ. 21208/16.7.2024 αίτημα ιδιώτη που αφορά την κοπή πεύκου που εμποδίζει μελλοντική
την πρόσβαση στο χώρο στάθμευσης της υπ’ ανέγερσης οικοδομής επί της οδού Ανεμώνης  της Δ.Ε. Δροσιάς,
αποσύρεται καθώς δεν αφορά απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.

7. Για το υπ. αριθμ. πρωτ. 19774/2.7.2024 αίτημα ιδιώτη που αφορά την κοπή ξερού κυπαρισσιού επί της οδού
Θέτιδος 84 της Δ.Ε. Δροσιάς, στην αυτοψία διαπιστώθηκε ότι πρόκειται για δύο κυπαρίσσια.  Εγκρίνει το
κλάδεμα των ξερών τμημάτων τους.

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ

1. Για το υπ. αριθμ. 1126366/30.8.2024 αίτημα Novoville της Δ.Κ. Ροδόπολης που αφορά την κοπή ξερού πεύκου
επί της οδού 25ης Μαρτίου (Κλειστό Γυμναστήριο) της Δ.Ε Ροδόπολης, εγκρίνει την κοπή με μέσα του Δήμου.

                                                                                                                                                 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                                                                         Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
- Γενικό Γραμματέα-  Δ/νση Περιβάλλοντος

7

ΑΔΑ: 9ΣΞ7Ω93-ΓΣΗ



                                                                                                                               

8

ΑΔΑ: 9ΣΞ7Ω93-ΓΣΗ



9

ΑΔΑ: 9ΣΞ7Ω93-ΓΣΗ


		2024-10-15T11:48:07+0300
	Athens




